
    

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                    

от 30 декабря 2022 г.                                                                                                   № 821 

 

г.Костомукша 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации 

молодежной политики на территории муниципального образования  

«Костомукшский городской округ»  
 

 

 На основании решения Совета Костомукшского городского округа от 25 ноября 2021 года 

№ 16-СО/IV «О бюджете муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», решения Совета Костомукшского городского 

округа от 24 ноября 2022 года № 105-СО/IV «О внесение изменений в решение Совета 

Костомукшского городского округа от 25 ноября 2021 года № 16-СО/IV «О бюджете 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов» администрация Костомукшского городского округа постановляет: 

 1. Внести изменения  в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта 

и повышение эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» в приложение №1 «Муниципальная программа 

«Развитие образования на территории муниципального образования «Костомукшский городской 

округ»: 

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной  программы с указанием источников 

с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной  программы «Развитие 

физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики на 

территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» изложить в новой 

редакции: 

Финансовое обеспечение 

муниципальной 

программы с указанием 

источников с разбивкой 

по этапам и годам 

реализации 

 

 

 

 

                                             

  

 

Источники 

финансирован

ия: 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Итого  
по годам 

Местный 

бюджет 
465,6 483,0 2 384,9 656,6 655,6 4 645,7 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

0 0 4 627,0 32 408,2 0 37 035,2 

Федеральный 

бюджет 
0 0 161 058,

2 
0 0 161 058,2 

Внебюджетны

е источники 
0 0 0 0 0 0 

ВСЕГО 465,6 483,0 168 070,

1 
33 064,8 655,6 202 739,1 

  



 

1.2. Раздел «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 

физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики на 

территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» за счет средств 

бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» паспорта 

подпрограммы «Спорт – норма жизни» изложить в новой редакции. 

 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы с указанием 

источников с разбивкой по 

этапам и годам реализации 

 

 

 

 

 

                                                                           

                                                                              (тыс.руб) 
Источники 

финансирования 
2020  

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Итого по 

годам 

Местный 

бюджет 
395,6 413,0 2 314,9 586,6 585,6 4 295,7 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

0 0 4 627,0 32 408,2 0 37 035,2 

Федеральный 

бюджет 
0 0 161 058,

2 
0 0 161 058,2 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

ВСЕГО 395,6 413,0 168 000,

1 
32 994,8 585,6 202 389,1 

 

 

1.3 Раздел «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 

физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики на 

территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» за счет средств 

бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» паспорта 

подпрограммы ««Повышение эффективности реализации молодежной политики на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ»» изложить в новой редакции. 

 

 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы с указанием 

источников с разбивкой по 

этапам и годам реализации 

 

 

 

 

 

                                                                          (тыс.руб) 
Источники 

финансирован

ия 

2020 

год 
2021 

год 
2022 

год 
2023 

год 
2024

год 
Итого по 

годам 

Местный 

бюджет 
70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 350,0 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетны

е источники 
0 0 0 0 0 0 

ВСЕГО 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 350,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.4  Таблицу №2 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной 

политики на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» за счет 

средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» изложить в 

новой редакции (таблица 2) 

1.5 Таблицу №3 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств 

расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» с учетом 

средств федерального бюджета, бюджета Республики Карелия, расходов за счет средств 

муниципальных учреждений от платных услуг и иных организаций и физических лиц на 

реализацию целей муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 

повышение эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ»» изложить в новой редакции (таблица 3). 

1.6 Таблицу №4 «План реализации муниципальной программы  "Развитие физической 

культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2022 год» изложить в новой 

редакции (таблица 4). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                     С.Н. Новгородов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, ОО, ФЭУ, Прокуратура  

Исполнитель: Ланкина А.Н. ,Колесова С.А. ФЭУ 

 



Приложение №1  

к постановлению администрации  
Костомукшского городского округа  

от 30 декабря  2022г. № 821 

 

 

Таблица 2 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение 

эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» (тыс. руб.) 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия и 

направления 

расходов 

Ответственный   

исполнитель,   

соисполнители   

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.) ПЛАН, годы 

ГРБС   
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Группа 

видов 

расходов 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муницип

альная 

програм

ма       

Развитие 

физической 

культуры, спорта 

и повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной 

политики на 

Администрация 

Костомукшског

о городского 

округа, 

Управление 

образования 

администрации 

Костомукшског

445 Х 
04 0 00 

00000 
Х 465,6 483,0 168 070,1 33 064,8 655,6 



территории 

муниципального 

образования 

Костомукшский 

городской округ 

о городского 

округа, 

Муниципально

е бюджетное 

учреждение 

Костомукшског

о городского 

округа «Центр 

Культурного 

развития» 

Подпрог

рамма 1 

Спорт - норма 

жизни 

Управление 

образования 

администрации 

Костомукшского 

городского 

округа, 

Спортивные 

организации 

Костомукшского 

городского 

округа, МКОУ 

ДО КГО 

«ДЮСШ №1» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ №2 

445 1101/1102 
04 1 00 

00000 
000 395,6 413,0 168 000,1 32 994,8 585,6 

Основное 

мероприя

тие 1.1 

Организация и 

проведение 

официальных 

физкультурных 

спортивно-

массовых 

мероприятий 

Управление 

образования 

администрации 

Костомукшского 

городского 

округа, 

Спортивные 

организации 

445 1101 
04 1 01 

83140 
120 220,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

445 1101 
04 1 01 

83140 
240 174,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

445 1101 
04 1 01 

81009 
120 0,0 200,0 312,9 335,3 335,3 



Костомукшского 

городского 

округа, МКОУ 

ДО КГО 

«ДЮСШ №1» 

МКОУ ДО КГО 

«ДЮСШ №2 

445 1101 
04 1 01 

81009 
240 0,0 213,0 262,6 250,3 250,3 

Основное 

мероприя

тие 1.2 

Развитие 

инфраструктуры 

для занятий 

физической 

культурой 

Администрация 

Костомукшского 

городского 

округа 

445 1102 
04 1 02 

S3230 
240 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 

445 1102 
04 1 02 

43230 
240 0,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0 

445 1102 
04 1 02 

81045 
240 0,0 0,0 542,0 0,0 0,0 

445 1102 
04 1 02 

L7530 
410 0,0 0,0 26 262,6 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 1.3 

Создание и 

модернизация 

объектов 

спортивной 

инфраструктуры 

Администрация 

Костомукшского 

городского 

округа 

445 1102 
04 1 03 

81038 
460 0,0 0,0 420,0 0,0 0,0 

445 1102 
04 1 03 

81038 
410 0,0 0,0 400,7 0,0 0,0 

445 1102 
04 1 P5 

51391 
410 0,0 0,0 136 798,2 32 409,2 0,0 

Подпрог

рамма 2 

Повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной 

политики 

Костомукшского 

Муниципально

е бюджетное 

учреждение 

Костомукшског

о городского 

округа «Центр 

445 0707 
04 2 00 

00000 
000 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 



городского округа Культурного 

развития» 

Основное 

мероприя

тие 2.1 

Организация и 

проведение 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

Костомукшского 

городского 

округа «Центр 

Культурного 

развития» 

445 0707 
04 2 01 

83120 
610 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

445 0707 
04 2 01 

81008 
610 0,0 70,0 70,0 70,0 70,0 

 

 

Таблица 3 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств расходов бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» с учетом средств федерального бюджета, бюджета Республики Карелия, расходов за счет средств 

муниципальных учреждений от платных услуг и иных организаций и физических лиц на реализацию целей муниципальной 

программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ (тыс. руб.)  

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов    



подпрограммы   

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия и 

мероприятия 

(тыс. руб.), годы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа  

Развитие 

физической 

культуры, 

спорта и 

повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной 

политики на 

территории 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ  

Всего                       465,6 483,0 168 070,1 33 064,8 655,6 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета 

муниципального 

образования   
465,6 483,0 2 384,9 656,6 655,6 

средства, поступающие 

в бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней 

0,0 0,0 165 685,2 32 408,2 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

1 

Спорт - норма 

жизни 

Всего                        395,6 413,0 168 000,1 32 994,8 585,6 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета 

муниципального 

образования   
395,6 413,0 2 314,9 586,6 585,6 

средства, поступающие 

в бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней 

0,0 0,0 165 685,2 32 408,2 0,0 



другие источники (юридические лица и др.)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Организация и 

проведение 

официальных 

физкультурных 

спортивно-

массовых 

мероприятий 

Всего                       395,6 413,0 575,5 585,6 585,6 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета 

муниципального 

образования   

395,6 413,0 575,5 585,6 585,6 

средства, поступающие 

в бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2 

Развитие 

инфраструктуры 

для занятий 

физической 

культурой 

Всего                        0,0 0,0 29 805,6 0,0 0,0 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета 

муниципального 

образования   

0,0 0,0 553,0 0,0 0,0 

средства, поступающие 

в бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней 

0,0 0,0 29 252,6 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Основное 

мероприятие 1.3 

Создание и 

модернизация 

объектов 

спортивной 

инфраструктуры 

Всего                        0,0 0,0 137 618,9 32 409,2 0,0 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета 

муниципального 

образования   

0,0 0,0 1 186,4 1,0 0,0 

средства, поступающие 

в бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней 

0,0 0,0 136 432,5 32 408,2 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

2 

Повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной 

политики 

Костомукшского 

городского 

округа 

Всего                        70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета 

муниципального 

образования   
70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 

средства, поступающие 

в бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное Организация и Всего                        70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 



мероприятие 2.1 проведение 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета 

муниципального 

образования   

70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 

средства, поступающие 

в бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Таблица 4 

План реализации муниципальной программы  "Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной 

политики на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2022 год 

№ 

п/п 

Наименова

ние 

основного 

мероприяти

Исполнитель 
Срок 

Наименование и значение 

показателя непосредственного 

результата 

Код бюджетной классификации Расходы 

(тыс. руб.) 

начала окончания наименов ед. Значение раздел, целевая группа 



я и 

мероприяти

я 

реализации реализации ание изме

рени

я 

на год, 

предшест

вующий 

году 

начала 

реализа-

ции 

муници-

пальной 

програм-

мы 

На 

2022 

год 

подраздел статья вида 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Подпрогра

мма 1 

«Спорт-

норма 

жизни»  

Администрац

ия КГО 
01.01.2020 31.12.2024         

1101/ 

1102 
04 1 00 00000 000 168 000,1 

1.1 

Основное 

мероприяти

е 

«Организац

ия и 

проведение 

официальн

ых 

физкультур

ных 

спортивно-

массовых 

мероприяти

й» 

 

Администрац

ия КГО 

01.01.2020 31.12.2024 

Доля 

населени

я, 

системат

ически 

занимаю

щегося 

физическ

ой 

культуро

й и 

спортом, 

в общей 

численно

сти 

населени

% 46,5 48 

1101 04 1 01 81009 120 312,9 

1101 04 1 01 81009 240 262,6 



я 

Костомук

шского 

городско

го округа 

1.2 

Основное 

мероприяти

е «Развитие 

инфраструк

туры для 

занятий 

физической 

культурой» 

 

Администрац

ия КГО 

    

Создание 

условий 

для 

занятий 

физическ

ой 

культуро

й и 

спортом 

в части 

обустрой

ства 

пешеход

ных 

«троп 

здоровья

»  

ед. 0 1 

1102 
04 1 02 

S3230 
240 1,0 

1102 
04 1 02 

L7530 
410 26 262,6 

1102 04 1 02 81045 240 542,0 

1102 04 1 02 43230 240 3 000,0 

1.3 

Основное 

мероприяти

е «Создание 

и 

модернизац

ия объектов 

спортивной 

инфраструк

туры» 

 

Администрац

ия КГО 

    

Создание 

и 

модерниз

ация 

объектов 

инфрастр

уктуры 

муницип

альной 

собствен

ности для 

ед. 0 1 

1102 04 1 03 81038 460 420,0 

1102 04 1 03 81038 410 400,7 

1102 
04 1 P5 

51391 
410 136 798,2 



занятий 

физическ

ой 

культуро

й и 

спортом 

«ФОК 

г.Костом

укши-

лыжный 

комплекс 

«Костому

кша»  

2 

Подпрогра

мма 2 

«Повышен

ие 

эффективн

ости 

реализаци

и 

молодежно

й политики 

Костомукш

ского 

городского 

округа» 

Администрац

ия КГО 
01.01.2020 31.12.2024         0707 04 2 00 00000 000 70,0 



2.1 

Основное 

мероприяти

е 

«Организац

ия и 

проведение 

мероприяти

й по работе 

с детьми и 

молодежью

» 

Администрац

ия КГО 
01.01.2020 31.12.2024 

Доля 

молодых 

граждан 

участвую

щих в 

мероприя

тиях 

Подпрогр

аммы 2, 

от 

общего 

количест

ва 

молодых 

граждан 

Костомук

шского 

городско

го округа 

% 15 17 0707 04 2 01 81008 610 70,0 

  

Итого 

по 

муниципал

ьной 

программе 

X X X X X X X X X X 168 070,1 

 

 


